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Kommunala rådet för äldrefrågor 
 
Tid och plats  tisdagen den 11 mars 2025 kl. 13.00-15.00, Höjdgatan, Lönnern 

Närvarande  Kommunens representanter 
Mikael Dahl (C), ordförande, kommunalråd 

  Sebastian Gustavsson (M), biträdande kommunalråd 
  Anna Vallin, (S), biträdande oppositionsråd 
  Tilda Josefsson, tf verksamhetschef vård- och omsorgsboende 
  Johan Abrahamsson, projektledare fastighet 
  Petra Annerdahlen, färdtjänsthandläggare  
  Johan Nihlén, sekreterare 
 
  Organisationernas representanter 

Anders Dahlén, SPF Seniorerna Bogesund 
  Nils Nilsson, SPF Seniorerna Norra Kind  
  Karin Bodenhem, Åsundens PRO 
  Lena Nilsson, SPF Seniorerna Hökerum 
  Inger Persson, PRO Ulricehamn 
  Ann-Mari Wennergren, ersättare SPF Seniorerna Hökerum 
 
 
 
Justerare  Lena Nilsson, SPF Seniorerna Hökerum 
 

 
 

 Underskrifter  

   Protokollet har justerats digitalt 

  Sekreterare ……………………………………………………………… 
  Johan Nihlén 

 

   Protokollet har justerats digitalt 

  Ordförande ………………………………………………………………. 
  Mikael Dahl (C), ordförande 

 

   Protokollet har justerats digitalt 
 
 Justerare ……………………………………………………………… 
  Lena Nilsson, SPF Seniorerna Hökerum 
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1. Mötets öppnande 
Ordföranden förklarar mötet öppnat. 

 

2. Upprop 
Genomförs. 

 

3. Val av justerare 
Lena Nilsson, SPF Seniorerna Hökerum, utses till justerare tillsammans med 
ordförande. 
 
 

4. Godkännande av dagordningen 
Dagordningen godkänns.  

 

5.  Frågor från organisationerna 
a) Vilka budgetsatsningar planeras inför 2025? Vad är målen i budgeten 

för 2025? 
Genom budgetuppdrag 2023 fick förvaltningen i uppdrag att utreda lämplig 
lokalisering av trygghetsboenden i Ulricehamns kommun. Utredningen 
resulterade i att ett antal lämpliga platser identifierades. Som särskilt intressanta 
valdes två typer av lokaliseringar ut. Dels platser med direkt närhet till befintliga 
eller planerade vård- och omsorgsboenden och dels platser med attraktivt läge, 
utifrån närhet till service, kollektivtrafik och rekreation. Exempel på förslag med 
närhet till vård- och omsorgsboende är Hökerum och Dalum. Nämndhuset har 
också pekats ut som en lämplig plats, då det istället finns andra fördelar. Det har 
redan hållits möten med intressenter som vill bygga trygghetsboende i 
Ulricehamns kommun. Vidare informerar Mikael om att förvaltningen genom det 
kommunalpolitiska handlingsprogrammet har fått i uppdrag att utreda 
möjligheten att genom biståndsbedömning kunna erbjuda plats på 
trygghetsboende.  
 

b) Vad har kommunen svarat på trafikförsörjningsplanen 
Ulricehamns kommun har lämnat följande remissvar: Förslaget till nytt 
Trafikförsörjningsprogram är väl genomarbetat, tydligt och lättläst. Av de 
prioriterade åtgärderna är det angeläget att VGR tar täten i att fortsätta utveckla 
det kombinerade resandet. Det är positivt att Trafikförsörjningsprogrammet slår 
fast att - Utvecklingen av kollektivtrafik behöver skifta fokus från den 
administrativa geografin till den funktionella i syfte att underlätta för invånarnas 
resebehov. Samma ambitionsnivå bör gälla även för länsöverskridande relationer. 
Därför ska även inriktningen för utbudet för länsöverskridande trafik ändras till 
16 turer per riktning på vardagar och 8 turer per riktning under helgdag. 
Mikael berättar vidare att man tittar på flexibel kollektivtrafik utanför 
centralorten. 
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c) Försäkringsskydd i offentliga utrymmen på kommunens boenden? 

Kommunen har en försäkring som täcker skador på egendom i offentliga 
utrymmen. Som boende förväntas man ha en egen olycksfallsförsäkring och 
hemförsäkring i den egna lägenheten. 

 
d) Varför saknas skyltar vid vissa övergångsställen? T ex övergångsstället 

vid busstationen. 
Mikael lämnar följande information: Förutom övergångsställen finns även 
gångpassager. Dessa är tillgänglighetsanpassade men innebär inte att du som 
gångtrafikant har företräde så som du har på ett övergångsställe. 
Övergångsställen ses idag inte nödvändigtvis som trafiksäkra platser. 
Skadestatistiken talar emot dem, men de är ändå nödvändiga för 
framkomligheten för gångtrafikanter på trafikintensiva platser, vilket i regel är 
våra större vägar i Ulricehamn. Förvaltningen planerar att succesivt ta bort 
övergångsställen och ha passager i stället på platser där trafikmängderna är så 
pass små att en gångtrafikant hinner passera en gata eller väg. Det är bättre att 
alla trafikanter samspelar med varandra för att undvika olyckor.  
 

e) Önskemål om att få protokollen tidigare. 
Detta är en prioriteringsfråga och beror dels på den aktuella arbetsbelastningen, 
men också på hur lång tid det tar att få protokollet justerat. Vi bör också fundera 
på hur detaljerade vi vill att protokollen ska vara. Ska protollen återge all 
informationen som ges samt efterföljande diskussioner, så kommer det att ta 
längre tid att sammanställa. Värt att betona är också att ledamöter kan föra egna 
minnesanteckningar som komplement. 
 

f) Hur ser personalläget ut inför sommaren?  
Tilda Josefsson, tf verksamhetschef vård- och omsorgsboende, informerar om att 
personalläget är ansträngt inför sommaren. För att klara semesterbemanningen, 
behöver ordinarie personal sprida ut sin semester över fler veckor. I nuläget ser 
det ut som att det kommer att lösa sig, men helgerna blir en större utmaning. 
Utvärdering visar att majoriteten av all personal är positiv till införandet av fler 
semesterperioder, då detta har medfört högre kvalitet på vården och ökad 
trygghet. De flesta verkar förstå nyttan med att sprida ut semestrarna. Vidare 
berättar Tilda att ytterområdena är svårast att bemanna, eftersom personalen 
behöver körkort och bil för att ta sig till jobbet. I centralorten är det lättare att 
rekrytera personal. Tilda hoppas att det kommer att komma in fler ansökningar 
när vi närmar oss sommaren. En arbetsgrupp som ska jobba med att förbättra 
schemaläggningen kommer att starta upp till hösten. För att jobba inom 
omsorgen är det en åldersgräns på 18 år. Vissa somrar anställs även 17-åringar, 
men då finns vissa krav som man behöver förhålla oss till. Volontärer finns i 
dagverksamheten och ute på avdelningarna.  
 

g) Önskemål om förtydligande kring vad som gäller för att man ska vara 
berättigad till färdtjänst. 
Petra Annerdahlen, färdtjänsthandläggare informerar om kriterier för färdtjänst. 
För att vara berättigad till färdtjänst ska man inte kunna resa med allmänna 
kommunikationsmedel samt ha en funktionsnedsättning som innebär att man 
inte kan gå 200 meter Funktionsnedsättningen behöver vara bestående i minst 
tre månader. Om den enskilde är beviljad hemtjänstinsats, behöver hen inte ha 
läkarutlåtande, utan då kan handläggaren ta del av de underlag som redan finns. 
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Om resenären inte kan föra sin egen talan, har hen rätt till gratis ledsagare. 
Medresenär betalar samma avgift som den som har färdtjänst. En färdtjänstresa 
inom kommunen kostar 67 kronor enkel resa, men för längre resor är prisbilden 
en annan. Dryga tusen personer i Ulricehamns kommun har beslut om färdtjänst.  
En fråga ställs huruvida det är lättare att få färdtjänst om man bor på 
landsbygden? Svaret på den frågan är att var du bor inte påverkar rätten till 
färdtjänst. Ett alternativ kan då vara närtrafiken, som fungerar som en 
förlängning av den allmänna kollektivtrafiken för boende på landsbygden. 
Sjukresor är det regionen som ansvarar för. Ansökan om färdtjänst görs via e-
tjänst eller via vanlig ansökningsblankett. 
 

h) Hur ser projektorganisationen ut för Gällstadgården? 
Projektgruppen består av Johan Abrahamsson, Anna-Karin Asp, Cathrine 
Croona, Per Lindahl, Mona Andersson samt Kasper Johnander Eriksson. 
Projektgruppen ansvarar för att budgeten hålls, men politiken kan fatta beslut om 
eventuellt tilläggsanslag. Avstämning av ekonomin görs dock kontinuerligt. Från 
pensionärsorganisationerna har det framkommit önskemål om mer insyn i 
projektet. Ett uppföljande möte om Gällstadgården utlovas när vi har kommit 
längre i projektet. En fråga uppkommer kring det planerade utegymmet i 
anslutning till Gällstadgården. Är det verkligen något som kommer att nyttjas, 
eller kan man lägga de pengarna på något annat? Att det ska finnas ett utegym är 
beslutat sedan länge förklarar Johan Abrahamsson. Det finns dessutom ett 
politiskt beslutat funktionsprogram som vi behöver förhålla oss till.  
 

i) Reflektioner efter Gällstadmötet? 
Det var ett positivt möte med bra uppslutning. Planer finns på ett nytt möte i 
Gällstad längre fram.  
  

 

6. Information från kommunalråden 
Mikael Dahl informerar om att vi har fått en remiss om nytt Hälso- och sjukvårdavtal 
mellan kommunerna och regionen. Remissen ska vara besvarad senast den 19 juni och 
det är Annika Svensson, medicinsk ansvarig sjuksköterska, som ansvarar för arbetet med 
remissen. Förhoppningen är att det nya avtalet ska vara klart till nästa år. 
 

7. Information från förvaltningen 
Program för ökad delaktighet för personer med funktionsnedsättning antogs av 
Kommunfullmäktige i december. Programmet är ett inriktningsdokument och innehåller 
sex olika programområden. I samband med att programmet antogs, fick 
kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en handlingsplan där det ska framgå hur 
programmet ska genomföras i praktiken, dvs genom konkreta uppdrag till berörda 
verksamheter. Projektgruppen vill involvera de kommunala råden i framtagandet av 
handlingsplanen. Förslaget är att vi tar denna dialog i samband med mötet i maj och att 
vi då förlänger mötestiden. Rådet beslutar att vi förlänger nästa möte med 1 timma, det 
vill säga till 16.00. Johan Nihlén skickar ut materialet i god tid innan mötet. 
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8. Övriga frågor 
• Aktiviteter till Hälsomånaden i maj kan anmälas via kommunens hemsida eller 

genom att kontakta folkhälsostrateg Emma Vånder. Hela programmet kommer 
att finnas på hemsidan.  
 

• Mikael Dahl berättar om föreslagna satsningar på att motivera äldre att fortsätta 
vara yrkesverksamma efter 66 års ålder. Förslaget riktar sig till bristyrken inom 
skola samt vård och omsorg.  
 

• Förtydligande kring reglementet för kommunala rådet för äldrefrågor 
- Ledamöter i det kommunala rådet har till uppgift att delge sina respektive 

organisationer, information som kommunens företrädare lämnar vid rådets 
sammanträden. Protokoll skickas alltså enbart till ordinarie ledamot (eller 
tjänstgörande ersättare).  

- Protokollet ska inte vara alltför detaljerat, utan utgöra en sammanfattning av 
den information som ges. Det är inget som hindrar att ledamot för egna 
minnesanteckningar som komplement.  

- Justerare utses i turordning.  
- Frågor ska vara inkomna senast det datum som anges nedan.  

 
INKOMNA FÖRSLAG SENAST SAMMANTRÄDE 
29 april   20 maj 
19 augusti   9 september 
21 oktober   11 november  
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